
~~~~ ~~ ~ tJ r ~ ~ 1 -r~ -d '7 1-
„. ~ A. l&Z4~ „.„~,,. 

Smlouva o poskytnutí služeb odborně způsobilé osoby v 
oblasti prevence rizik (BOZP) a požární ochrany (PO) 

uzavíraná níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), 
zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně , vyhláškou č. 246/2001 Sb., o stanovení 
podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o 
požární prevenci), zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, zákonem č . 309/2006 
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), mezi následujícími smluvními stranami (dále 
jen „smlouva"): 

I. Smluvní strany 
1. Objednavatel: 

Česká Republika 
ČR - Okresní soud Náchod 
Palachova 1303, 547 29 Náchod 
Bankovní spojení: ČNB Hradec Králové 
Číslo účtu : 521551/071 O 
IČ0:00024970 

zastoupený: JUDr. Blanka Klicnarová (předseda Okresního soudu v Náchodě) 

pracovník pověřený plněním smlouvy: Dagmar Prouzová 
(dále jen „objednatel" na straně jedné) 

a 

2. Poskytovatel: 

Ing. Lukáš Balcar 
U Legionáře 33, 549 11 Dolní Radechová 
Zapsáno úřadem městské části Praha 4 pod č .j. P4/125220/16/0Z/SAC 
Bankovní spojení: mBank S.A. , č . ú. : 670100-2210633585/621 O 
IČO : 05415039 

zastoupený: Ing. Lukáš Balcar 

(dále jen „poskytovatel" na straně druhé). 



11. 
Preambule 

Právnické osoby a podnikající fyzické osoby na úseku požární prevence mají 
zabezpečit podmínky pro účinnou ochranu života a zdraví zaměstnanců , které 
vycházejí ze zákona č . 133/1985 Sb., o požární ochraně. 

Právnické osoby a podnikající fyzické osoby v roli zaměstnavatele jsou na 
úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci zaměstnanců ze zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, zejména povinni zajistit bezpečnost a ochranu zdraví zaměstnanců při 
práci s ohledem na rizika možného ohrožení jejich života a zdraví, která se týkají 
výkonu práce (dále jen "rizika"). 

Zaměstnavatel je povinen vytvářet bezpečné a zdraví neohrožující pracovní 
prostředí a pracovní podmínky vhodnou organizací bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci a přijímáním opatření k předcházení rizikům. 

111. 
Předmět smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bude objednateli poskytovat službu 
odborně způsobilé osoby v oblasti prevence rizik (BOZP) a požární ochrany (PO) za 
účelem splnění zákonných požadavků vyplývajících především ze zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně, a zákona č .262/2006 Sb., zákoník práce. 

IV. 
Povinnosti poskytovatele 

Poskytovatel se zavazuje vykonávat činnost odborně způsobilé osoby v oblasti 
prevence rizik (BOZP) a požární ochrany (PO) jen s platným osvědčen ím na úseku 
požární prevence a na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), vydané 
příslušnými orgány České republiky. 

Poskytovatel zajišťuje pro objednatele výkon funkce odborně způsobilé osoby v 
oblasti prevence rizik (BOZP) a požární ochrany (PO), a to v rozsahu následujících 
služeb: 

r seznámení objednatele se zákonnými opatřeními a povinnostmi 
vyplývajícími ze zákona č. 133/1985 Sb. , o požární ochraně , zákona č. 
252/2006 Sb ., zákoník práce, a ze souvisejících předpisů; 

r v souladu s platnými zákony, normami a hygienickými předpisy 
poskytování poradenské, konzultační a dozorové činnosti v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany na pracovišti 
objednavatele; 

r zároveň v rámci dozorové činnosti pravidelné provádění hloubkového 
auditu BOZP (dle zákona č. 262/2006 Sb., §108 odst. 5) a PO - roční 
prověrka; 

r seznámení objednatele se všemi administrativními a jinými povinnostmi 
vyplývajícími ze zákona o požární ochraně , zákoníku práce a 
souvisejících předpisů ; 



r zpracování dokumentace upravující způsob zajištění jednotlivých úkolů 
. BOZP v organizaci dle§ 101 zákona č. 262/2006 Sb.; 

'r zpracování dokumentace upravující způsob zajištění jednotlivých úkolů 
PO v organizaci dle zákona č. 133/1985 Sb. ; 

r zpracování dokumentace v oblasti požární ochrany v rozsahu dle 
vyhlášky č. 246/2001 Sb„ §27, odst. 1; 

r v rámci prevencí pomoc při vyhledávání rizik včetně pravděpodobnosti a 
následků, zjišťování příčin a zdrojů těchto rizik a navrhování přijímání 
opatření k odstranění těchto rizik, 

'r školení a ověřování znalostí dle požadavků objednatele u všech jeho 
zaměstnanců v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců při 
práci a požární ochraně ; 

'r stanovení organizace zabezpečení požární ochrany a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci; 

'r jednání s orgány státního dozoru (OIP), s orgány ochrany veřejného 
zdraví (KHS), HZS; 

r účast při kontrolách orgánů státního požárního dozoru, kontrolách 
státního úřadu inspekce práce, nadřízených orgánů nebo jiných orgánů 
s kontrolními pravomocemi v oblasti požární ochrany nebo BOZP. 

v. 
Povinnosti objednavatele 

Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli (odborně způsobilé osobě) v 
oblasti prevence rizik (BOZP) a požární ochrany (PO) potřebnou součinnost pro řádný 
výkon činnosti poskytovatele k dosažení účelu této smlouvy, zejména: 

'r umožnit poskytovateli prohlídku všech míst a všech prostor, kde dochází 
k provozování činnosti ; 

'r umožnit poskytovateli kontrolu všech vystavovaných dokladů 
požadovanýcb k provozování činnosti ; 

'r seznámit poskytovatele s personálním obsazením všech pracovních míst 
a provozoven objednatele; 

r předložit poskytovateli záznamy o školení zaměstnanců a ostatních 
zaměstnanců ; 

'r předložit poskytovateli dokumentaci ke strojům , zařízení a jiných 
dokumentů související s provozovanou činností ; 

r neprodleně ohlásit poskytovateli všechny mimořádné události související 
s provozovanou činností , případně poskytnout fotodokumentaci 
mimořádné události, kopie protokolů dotčených kontrolních složek 
(inspekcí); 

r neprodleně informovat poskytovatele o zahájení jakéhokoliv řízení 

s objednatelem na úseku BOZP a PO a udělit mu plnou moc 
k zastupování objednatele v těchto řízeních; 

'r poskytnout poskytovateli na základě jeho žádosti součinnost i v dalších 
formách . 



VI. 
Místo plnění 

Plnění smlouvy bude prováděno pouze v prostorách vlastněných 
objednavatelem. Na níže uvedených adresách: 

- Palachova 1303, Náchod 
- Riegrova 161 , Náchod 

VII. 
Cena 

Za poskytování dohodnutých služeb stanovených v čl. IV. této smlouvy, kromě 
školení zaměstnanců a zpracování dokumentace BOZP a PO, se sjednává paušální 
odměna dle níže uvedeného ceníku. V této částce je zahrnuta bezplatná konzultace 
po telefonu nebo při osobní návštěvě v sídle poskytovatele. Ceny za školení 
zaměstnanců objednatele, zpracování dokumentace BOZP a PO a ostatní či nnosti 
jsou v ceníku vyjádřeny samostatně . 

Poskytovatel je oprávněn účtovat služby objednatelem výslovně vyžádané nad 
rámec povinností uvedených v čl. IV. této smlouvy. Odměna za tyto služby bude 
stanovena vždy předem dle rozsahu činnosti a dohody s objednavatelem , avšak 
poskytovatel je oprávněn k jejich vyúčtování až na základě doložení rozsahu 
provedených služeb objednateli. Ceník je poskytovatel oprávněn upravovat vždy k 1. 
lednu kalendářního roku, avšak jen po předchozí vzájemné dohodě s objednatelem. 

Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel může provést jednou za kalendářní 
rok úpravu ceny plnění dle této smlouvy, a to písemným oznámením zaslaným 
objednateli a s účinností vždy k prvému dni kalendářn ího měsíce pojmenováním 
shodného s měsícem , v němž tato smlouva byla podepsána. 

Paušální odměna a cena za školení zaměstnanců , popř. cena služeb 
vyžádaných nad rámec povinností stanovených v čl. IV. této smlouvy, bude 
objednatelem poukázána na účet poskytovatele na základě faktury vystavené 
poskytovatelem k poslednímu dni kalendářního měsíce a splatné do 14 dnů ode dne 
doručení , která musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. Za zaplacení se 
považuje připsání fakturované částky na účet poskytovatele. 

Ceník: 
Roční paušální částka za BOZP a PO„„ „ .„ „„„ „ „ „ „„„ „ „ .8 000 Kč 

Cena školení zaměstnanců: 
školení vedoucích zaměstnanců BOZP, PO„ „„ „ „ „ „„.250 Kč/osoba 

školení ostatních zaměstnanců BOZP a PO„„ „ „„„ „ „ 100 Kč/osoba 

Další práce nad rámec nabídky (přepracován í stávaj ící dokumentaci 
PO a BOZP apod.) po dohodě s objednatelem bude účtována 
samostatně ve výši 250 Kč za 1 hodinu. 

Případný materiál dodaný zhotovitelem (bezpečnostn í tabulky 
a značky , apod.) bude účtován samostatně. 



VIII. 

Odpovědnosti za škodu a vady 

Poskytovatel neodpovídá za škody vzniklé objednateli , pokud objednatel 
nezajistil poskytovateli potřebnou součinnost, zatajil informace o změnách 
v provozovnách nebo pokud objednavatel o stanovisko (konzultaci) poskytovatele 
v konkrétním předmětném případě nepožádal nebo pokud objednatel v konkrétním 
předmětném případě stanovisko poskytovatele nerespektoval. V případě změn týkající 
se činností PO a BOZP uvedených v této smlouvě je objednatel povinen tyto změny 
poskytovateli písemně oznámit bez zbytečného odkladu. 

IX. 
Ochrana osobních údajů 

Poskytovatel a objednavatel jsou povinni při zpracování osobních údajů 
dodržovat povinnosti stanovené zákonem č.1 01/2000 Sb., o ochraně osobních údajů . 

X. 
Trvání a zánik smlouvy 

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti 
okamžikem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

Smlouva zaniká písemnou dohodou obou smluvních stran nebo výpovědí jedné 
ze smluvních stran. 

Každá z obou smluvních stran může smlouvu písemně vypovědět s účinností 
ke konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci , v němž byla výpověď straně 
druhé doručena, nevyplývá-li z výpovědi doba pozdější. 

XI. Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany tímto shodně konstatují , že tato smlouva a skutečnosti v ní 
obsažené jsou ve smyslu občanského zákoníku předmětem obchodního tajemství a 
jejich sdělení či zpřístupnění třetím osobám je možné pouze s výslovným písemným 
souh lasem druhé smluvní strany, s výhradou případu , kdy k tomu bude příslušná 
smluvní strana povinna podle obecně závazných právních předpisů . Smluvní strany 
se tímto výslovně zavazují, že budou tato obchodní tajemství zachovávat a chránit s 
nejvyšší možnou odbornou péčí. 

Smluvní strany tímto shodně konstatují , že informace, které si v rámci jednání 
v souvislosti s uzavřením této smlouvy poskytly, jsou informacemi důvěrnými. 

Poskytovatel neodpovídá za stav v oblasti prevence rizik (BOZP) a požární 
ochrany (PO) před datem uzavření této smlouvy. 

Změnu jednotlivých částí této smlouvy lze provést na základě písemné dohody 
obou smluvních stran formou číslovaných dodatků . 

Právní vztahy z této smlouvy vyplývající , které nejsou touto smlouvou upraveny, 
se řídí občanským zákoníkem a právním řádem České republiky. 

„. 



Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 
podpisem přečetly, a že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle svojí pravé 
a svobodné vůle , určitě, vážně a srozumitelně. 

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má právní sílu 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

Přílohy: 

Příloha č.1 - Nabídka výkonu služby odborně způsobilé osoby v oblasti prevence rizik 
(BOZP) a požární ochrany (PO) 
Příloha č.2 - Osvědčení odborně způsobilé osoby na oblast prevence požární 
ochrany 
Příloha č . 3 - Osvědčení odborně způsobilé osoby na oblast bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci 
Příloha č.4 - Výpis z živnostenského rejstříku 

Za poskytovatele: 
V Dolní Radechové dne: 11. ftJ.1ol1-

Ing. Lukáš Balcar 
OZO BOZP/PO 

Č.osv: ROVS/3937/PRE/2015, Z-OZ0-129/2013 

Za objednavatele: 
V Náchodě dne: ·1J. . ?~. /.-c7 „7;.. 

předseda Okresního soudu v Náchodě 


